
P.S.R. 2007/2013 - Misura 212 “Indennità a favore d egli agricoltori delle zone
caratterizzate da svantaggi naturali diverse dalle zone montane” - Annualità
2012. Rigetto ricorso gerarchico della ditta Casula  Piero (CUAA:
CSLPRI47E31G044C).

Oggetto:

      Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13, recante "Riforma degli enti agricoli e

riordino delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS,

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna";

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, titolata "Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta

Regionale n. 45/31 del 21/12/2010;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14, riguardante "Indirizzo, controllo,

vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali";

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 35 del 06/02/2013 di proroga

dell’incarico del Direttore Generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna;

VISTO il bando della misura 212 - annualità 2012 - approvato con Determinazione del

Direttore del Servizio Sviluppo locale e agroambiente dell’Assessorato

all’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale n° 5907/18 5 del 30/03/2012;

PREMESSO che, con domanda n° 24740548995 la ditta Casula Pie ro ha chiesto

l’ammissione ai benefici previsti dalla misura in oggetto;

DETERMINAZIONE N.. 1400

DEL 02/04/2014

Direttore Generale



PREMESSO che, con nota prot. n. 28518 del 17/04/2013, notificata il 23/04/2013, il Servizio

Territoriale dell’Oristanese ha comunicato alla ditta Casula e al CAA

mandatario, ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/90, l’avvio del procedimento di

decadenza della domanda, motivato dal fatto che l’istruttoria aveva

evidenziato la mancanza di uno dei requisiti di ammissibilità previsti dal bando

per la concessione dell’aiuto. Infatti, Il Sig. Casula Piero (nato il 31/05/1947)

mancava del requisito consistente nell’avere un’età inferiore a 65 anni per

tutto l’anno di impegno 2012; 

PREMESSO che la Ditta non ha presentato al Servizio Territoriale osservazioni scritte e/o

documentazione in merito a quanto contestato, entro il termine assegnato di

10 giorni dal ricevimento della suddetta comunicazione. Pertanto, con nota

prot. n. 41585 del 04/06/2013, notificata l’11/06/2013, il Servizio Territoriale ha

comunicato il provvedimento di decadenza totale;

PREMESSO che, in data 21/06/2013, il Sig. Casula Piero ha impugnato il suddetto

provvedimento con ricorso gerarchico, eccependo il fatto che al momento

della presentazione della domanda non aveva compiuto il 65° anno di età.

Pertanto, chiede che la domanda venga ritenuta ammissibile al finanziamento;

VISTO il Bando il quale, al paragrafo 6 “Soggetti Beneficiari”, dispone che possono

beneficiare dell’aiuto gli imprenditori agricoli che per tutto l’anno d’impegno

abbiano un’età inferiore a 65 anni;

CONSIDERATO che il Sig. Casula ha compiuto il 65° anno di età d urante l’anno di impegno

2012;

RITENUTO non accoglibile il ricorso per le motivazioni sopra esposte;

VISTO  il parere dell'Area di coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale,

pervenuto con nota prot. n. 10166 del 13/12/2013;

DETERMINAZIONE N.. 1400

DEL 02/04/2014

Direttore Generale

pag.2



Tutto ciò premesso e considerato

   DETERMINA

ART.1 di rigettare il ricorso gerarchico presentato dalla ditta Casula Piero (CUAA:

CSLPRI47E31G044C);

ART.2 di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Territoriale

dell’Oristanese affinché la notifichi alla Ditta interessata, che può proporre

ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna

oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e

120 giorni dalla notifica medesima;

ART. 3 di far pubblicare la presente Determinazione nel sito

www.sardegnaagricoltura.it. Il presente atto non è soggetto all’obbligo di

pubblicazione nell’albo pretorio, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009, n° 69.                                                                                                 

                    

                                                           Il Direttore Generale                      

                                                           Marcello Giovanni Onorato

DETERMINAZIONE N.. 1400

DEL 02/04/2014

Direttore Generale

pag.3


